
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων και αποζημίωσης για την 
πρακτική άσκηση των φοιτητών των Σχολών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου για το έτος 
2023.

2 Αναπροσαρμογή Κλειστών Ενοποιημένων Νοση-
λίων (ΚΕΝ) για τη διενέργεια μεταμοσχεύσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 52893/Ζ1 (1)

Καθορισμός θέσεων και αποζημίωσης για την 
πρακτική άσκηση των φοιτητών των Σχολών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου για το 
έτος 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπου-

δαστών στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 56), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 
του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Α΄ 167) όπως 
το τελευταίο τροποποιήθηκε από το άρθρο 11 του 
ν. 2327/1995 «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε-
μάτων έρευνας, παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ-
τικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 210),

2. της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2217/1994 «Κα-
τάργηση του Ταμείου Συντάξεων Εκτελωνιστών (ΤΣΕ) 
υπαγωγή των ασφαλισμένων του στην ασφάλιση του 
Ταμείου Ασφαλίσεως Επαγγελματιών και Βιοτεχνών της 
Ελλάδος (ΤΕΒΕ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και του άρ-
θρου 13 του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική και 
επαγγελματική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 206),

3. του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 «Θέματα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48),

4. των άρθρων 23, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

5. των άρθρων 69, 416 και 453 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

σης της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-

δεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 141),

6. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

7. του άρθρου 30 του π.δ. 160/2008 «Πρότυπος Γενικός 

Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας των Α.Ε.Ι.» (Α΄ 220),

8. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145),

9. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

10. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

11. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

12. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

13. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

14. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

15. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133),

16. της υπό στοιχεία Υ33/9-9-2021 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουρ-

γείων» (Β’ 4198),

17. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης 

του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3160

34097

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.13 01:10:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34098 Τεύχος B’ 3160/12.05.2023

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-

κάκη» (Β’ 4805),
18. της υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 κοινής απόφασης 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» 
(Β’ 1867),

19. της υπό στοιχεία 169/Υ1/08.1.2021 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» 
(Β’ 33) και

20. της υπό στοιχεία 98261 ΕΞ/7-9-2020 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση της 
εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Αναπληρωτή Υπουρ-
γού” στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

Β. Τα εγκεκριμένα προγράμματα Σπουδών των Σχο-
λών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, δημοσιευ-
μένα στους Οδηγούς Σπουδών των Σχολών Πολιτικών 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, Αγρονόμων και Το-
πογράφων Μηχανικών - Μηχανικών Γεωπληροφορικής, 
Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών, Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μηχανικών και Εφαρμοσμένων Μαθη-
ματικών και Φυσικών Επιστημών.

Γ. Την απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού Μετσό-
βιου Πολυτεχνείου, συνεδρίαση 9η/2022/21-12-2022, 
Θέμα 19, Θέματα Πρακτικής Άσκησης Σχολών (Πολιτι-
κών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, Αγρονόμων 
και Τοπογράφων Μηχανικών- Μηχανικών Γεωπληρο-
φορικής, Μηχανικών Μεταλλείων  - Μεταλλουργών, 
Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών και Εφαρμοσμέ-
νων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών) - Έγκριση 
Προτάσεων Σχολών και Καθορισμός Μηνιαίας Αποζη-
μίωσης.

Δ. Το υπ’ αρ. 15598/27-3-2022 διαβιβαστικό έγγρα-
φο του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου «Πρακτική 
Άσκηση Φοιτητών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 
έτους 2023» σχετικά με την πρακτική άσκηση φοιτητών 
των Σχολών Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχα-
νικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολο-
γιστών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, 
Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών- Μηχανικών 
Γεωπληροφορικής, Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλ-
λουργών, Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 
για το έτος 2023.

Ε. Την υπ’ αρ. 22494/10-3-2023 (ΑΔΑ: 996Τ46ΜΤΛΡ-
ΡΩ1) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 14691/23/Β14/23-3-2023 βεβαί-
ωση εγγραφής πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

Ιδρύματος για την πρακτική άσκηση φοιτητών για το 
έτος 2023, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου όπως ορίζει το 
π.δ. 80/2016 και τις αντίστοιχες αποφάσεις δέσμευσης 
πιστώσεων:

α) υπό στοιχεία Πιστ-3/15-03-2023, Α/Α 3 (ΑΔΑ: 
ΨΜΟΣ46ΨΖΣ4-ΔΘΧ) και β) υπό στοιχεία Πιστ-4/ 
15.3.2023, Α/Α 4 (ΑΔΑ: ΨΧ5Μ46ΨΖΣ4-ΘΟΣ).

Ζ. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/239/38087/Β1/31-3-2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των επτακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων, δια-
κοσίων ογδόντα ενός ευρώ (798.281 €) για το οικονομικό 
έτος 2023, εκ των οποίων ποσό 535.081€ καλύπτεται από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΚΑΕ 4121 
και 0561-αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: 
ΨΜΟΣ46ΨΖΣ4-ΔΘΧ και ΨΧ5Μ46ΨΖΣ4-ΘΟΣ) και ποσό 
263.200 €, του Υποέργου (1) «Χρηματοδοτήσεις για την 
Πρακτική Ασκηση Σχολών ΕΜΠ ακαδ. έτους 2022-2023» 
της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - ΕΜΠ» για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 με κω-
δικό ΜIS 5184601, Ε.Υ.Δ. 1090225- του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μά-
θηση» (ΣΑΕ 2022ΣΕ34510152), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε συνολικά για όλες τις Σχολές του ΕΜΠ 
οκτακόσιες εξήντα επτά (867) θέσεις πρακτικής άσκησης, 
συνολικής διάρκειας πραγματοποίησης πρακτικής άσκη-
σης χιλίων τριακοσίων εννέα (1.309) μηνών για τους φοι-
τητές των Σχολών Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων 
Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Χημικών Μηχα-
νικών, Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών- Μηχα-
νικών Γεωπληροφορικής, Μηχανικών Μεταλλείων - Με-
ταλλουργών, Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου που θα μετέχουν 
στην πρακτική άσκηση, για το έτος 2023 σε ιδιωτικούς 
και σε εποπτευόμενους φορείς των Υπουργείων Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Οικονομικών.

2. Ορίζουμε μηνιαία αποζημίωση ύψους πεντακοσίων 
τριάντα τριών ευρώ (533 €) ανά φοιτητή, περιλαμβανο-
μένης και της εργοδοτικής εισφοράς του ΕΦΚΑ, για την 
πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης εντός και εκτός 
Ελλάδος. Σε περίπτωση πραγματοποίησης πρακτικής 
άσκησης διάρκειας μικρότερης του μήνα, το καταβαλ-
λόμενο ποσό μειώνεται ανάλογα.

3. Ορίζουμε εφάπαξ αποζημίωση ύψους εκατόν είκοσι 
επτά ευρώ (127 €) για τη σύνταξη έκθεσης αναφοράς 
πεπραγμένων, η οποία θα γίνει μετά το πέρας της πρα-
κτικής άσκησης. Η αποζημίωση αυτή θα χορηγείται μόνο 
σε περίπτωση επιτυχούς ολοκλήρωσης της πρακτικής 
άσκησης, όπως αυτό θα βεβαιώνεται από τον νόμιμο 
εκπρόσωπο του νομικού προσώπου στο οποίο έλαβε 
χώρα η πρακτική άσκηση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει για το 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34099Τεύχος B’ 3160/12.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Μαΐου 2023

Με εντολή
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Υφυπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αριθμ. Γ2δ/οικ. 27296 (2)

Αναπροσαρμογή Κλειστών Ενοποιημένων Νοση-
λίων (ΚΕΝ) για τη διενέργεια μεταμοσχεύσεων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο τρίτο του ν. 4118/2013 «Κύρωση της Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμίσεις για την αντι-
μετώπιση των εξαιρετικά επειγουσών και απρόβλεπτων 
αναγκών του κοινωφελούς, μη κερδοσκοπικού ιδρύμα-
τος με την επωνυμία "ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΝΤΥΝΑΝ"” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 32).

2. Το άρθρο 36 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού προ-
σώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Ογκολογικό 
Κέντρο Παίδων "Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - ΕΛΠΙΔΑ"”, 
εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά και μεταμό-
σχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της παν-
δημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της 
δημοσίας υγείας και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄69).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

4. Το π.δ.  121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄155) και του π.δ. 2/2021 «Δι-
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 2).

6. Την υπ’ αρ. 70/30-10-2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπό στοιχεία Υ 32/09-09-2021 απόφαση «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, 
Ασημίνα Γκάγκα» (Β’  4185).

8. Την υπ’ αρ. 209 απόφαση της 3ης συνεδρίασης στις 
16-03-2023 (θέμα 56ο) του Κε.Σ.Υ., η οποία έγινε δεκτή 
από την Αναπληρώτρια Υπουργό.

9. Την υπ’ αρ. 22669/18-04-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Oικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρ-
νησης του Υπουργείου Υγείας.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφα-
σης αυτής θα προκληθεί πρόσθετη επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. λόγω της αναπροσαρ-
μογής των ΚΕΝ για τη διενέργεια μεταμοσχεύσεων, 
αλλά και της δημιουργίας νέων, ως προς το σκέλος 
που αφορά τα δημόσια νοσοκομεία (χωρίς να επηρε-
άζεται η κατηγορία των Ιδιωτικών Κλινικών δεδομέ-
νου ότι βάσει κείμενης νομοθεσίας οι μεταμοσχεύσεις 
διενεργούνται αποκλειστικά σε Δημόσια Ιδρύματα), 
το ύψος της οποίας θα εξαρτηθεί από πραγματικά 
περιστατικά (αριθμός επεμβάσεων ανά ΚΕΝ, ημέρες 
νοσηλείας). Ωστόσο, το δημοσιονομικό αποτέλεσμα 
σε επίπεδο Γενικής Κυβέρνησης είναι ουδέτερο, γιατί 
πρόκειται για δαπάνη μεταξύ φορέων Γενικής Κυβέρ-
νησης, αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή των Κλειστών Ενοποιημένων 
Νοσηλίων (ΚΕΝ) σχετικά με τις ειδικές περιπτώσεις διε-
νέργειας μεταμοσχεύσεων συμπαγών οργάνων (μεταμό-
σχευση καρδιάς, πνευμόνων, νεφρού, ήπατος) και νέων 
καινοτόμων θεραπευτικών υπηρεσιών και πράξεων, 
ώστε να καλύπτουν το πραγματικό κόστος των παρε-
χόμενων υπηρεσιών, ως ακολούθως:

Α. Αναπροσαρμογή ΚΕΝ

ΚΩΔ. ΚΕΝ Περιγραφή ΚΕΝ Προϋπάρχουσα κατάσταση Αναπροσαρμογή

ΜΔΝ* Τιμή ΜΔΝ* Τιμή

Ε04Α
Μεταμόσχευση 

πνευμόνων
40 80.000€ 40 130.000€

Ε03Α
Μεταμόσχευση καρδιάς 

και πνευμόνων
35 50.400€ 45 150.000€

Ε09Χ Μεταμόσχευση νεφρού 8 9.000€ 15 45.000€

Ε01Α Μεταμόσχευση ήπατος 26 28.900€ 26 80.000€

Β. Δημιουργία Νέων ΚΕΝ

Νέος Κωδ. KEN Περιγραφή KEN Προϋπάρχουσα κατάσταση Αναπροσαρμογή

ΜΔΝ* Τιμή ΜΔΝ* Τιμή

Επέμβαση Νεφρού - 

αφαίρεση από ζώντα δότη
- - 5 8.000€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34100 Τεύχος B’ 3160/12.05.2023

Επέμβαση Ήπατος- 

τμηματική αφαίρεση 

από ζώντα δότη

- - 12 12.000€

Αφαίρεση Καρδίας 

από πτωματικό δότη
- - 1 10.000€

Αφαίρεση Πνεύμονα 

από πτωματικό δότη
- - 1 10.000€

Αφαίρεση Νεφρού 

από πτωματικό δότη
- - 1 10.000€

Αφαίρεση Ήπατος 

από πτωματικό δότη
- - 1 10.000€

Αφαίρεση Παγκρέατος από

πτωματικό δότη
- - 1 10.000€

*Μέση διάρκεια νοσηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031601205230004*


